



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Nº 13/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC

Sector requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Secretaria Municipal de Educação

Responsável pela Demanda: Sonia Mara da Silva

Matrícula: 2377 / 1

E-mail: compraseduca@bracodotrombudo.sc.gov.br

Telefone: 47-3547-0483

1. Objeto:

Aquisição de equipamentos de proteção individual para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo.

2. Justificativa da necessidade da contratação:

A Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC vem justificar a necessidade de abertura de processo licitatório para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) destinados ao atendimento das diversas secretarias municipais, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021.

Considerando as exigências estabelecidas pela Norma Regulamentadora NR-6 do Ministério do Trabalho, que torna obrigatório o fornecimento de EPIs adequados aos riscos ocupacionais existentes em cada atividade laboral, e observando as necessidades específicas das secretarias municipais de Obras, Saúde, Agricultura, Educação e outras, constata-se a urgência na regularização deste suprimento.

A aquisição centralizada justifica-se pela necessidade de padronização dos equipamentos, garantindo a qualidade e adequação técnica aos riscos ocupacionais identificados, além de proporcionar significativa economia aos cofres públicos através da compra em escala. O processo licitatório assegurará ainda a necessária transparência na aplicação dos recursos públicos, atendendo aos princípios constitucionais da administração pública.

Diante do exposto, requer-se a abertura do processo licitatório para suprir esta necessidade administrativa, garantindo o cumprimento das obrigações legais e a proteção dos servidores municipais, com a necessária economicidade e observância aos princípios que regem a administração pública.

3. Descrições e quantidades:

LOTE 1 (GERAL)								
Item	Especificação	FMS	FMAS	PMBT	Qtde.	Und.	Média	Valor Total
1	Avental impermeável de proteção de PVC com forro em Poliéster COR BRANCO;	8	3	87	98	PC	R\$ 12,36	R\$ 1.211,28
2	Avental impermeável de proteção de PVC com forro em Poliéster COR PRETO;			26	26	PC	R\$ 15,52	R\$ 403,52
3	Calçado de segurança (sem biqueira) - Cabedal em EVA. Solado em borracha antiderrapante. TAM. 34 COR BRANCA, SEM SALTO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			4	4	Pares	R\$ 74,72	R\$ 298,88
4	Calçado de segurança (sem biqueira) - Cabedal em EVA. Solado em borracha antiderrapante. TAM. 36 COR BRANCA, SEM SALTO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			14	14	Pares	R\$ 74,72	R\$ 1.046,08
5	Calçado de segurança (sem biqueira) - Cabedal em EVA. Solado em borracha antiderrapante. TAM. 37 COR BRANCA,	2		14	16	Pares	R\$ 74,72	R\$ 1.195,52



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

	SEM SALTO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;							
6	Calçado de segurança (sem biqueira) - Cabedal em EVA. Solado em borracha antiderrapante. TAM. 38 COR BRANCA, SEM SALTO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;	2		16	18	Pares	R\$ 74,72	R\$ 1.344,96
7	Calçado de segurança (sem biqueira) - Cabedal em EVA. Solado em borracha antiderrapante. TAM. 39 COR BRANCA, SEM SALTO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;	2		8	10	Pares	R\$ 74,72	R\$ 747,20
8	Calçado de segurança (sem biqueira) - Cabedal em EVA. Solado em borracha antiderrapante. TAM. 40 COR BRANCA, SEM SALTO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;	2		2	4	Pares	R\$ 74,72	R\$ 298,88
9	Calçado de segurança (sem biqueira) - Cabedal em EVA. Solado em borracha antiderrapante. TAM. 37 COR PRETO, SEM SALTO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;		2		2	Pares	R\$ 74,72	R\$ 149,44
10	Calçado de segurança (sem biqueira), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 36 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			2	2	Pares	R\$ 74,72	R\$ 149,44
11	Calçado de segurança (sem biqueira), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 40 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			14	14	Pares	R\$ 74,72	R\$ 1.046,08
12	Calçado de segurança (sem biqueira), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 41 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			10	10	Pares	R\$ 74,72	R\$ 747,20
13	Calçado de segurança (sem biqueira), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 42 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			14	14	Pares	R\$ 74,72	R\$ 1.046,08
14	Calçado de segurança (sem biqueira), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 43 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			8	8	Pares	R\$ 74,72	R\$ 597,76



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

15	Calçado de segurança (sem biqueira), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 44 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			6	6	Pares	R\$ 74,72	R\$ 448,32
16	Calçado de segurança (com biqueira composite), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 38 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			4	4	Pares	R\$ 70,10	R\$ 280,40
17	Calçado de segurança (com biqueira composite), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 39 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			2	2	Pares	R\$ 70,10	R\$ 140,20
18	Calçado de segurança (com biqueira composite), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 40 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			8	8	Pares	R\$ 70,10	R\$ 560,80
19	Calçado de segurança (com biqueira composite), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 42 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			8	8	Pares	R\$ 70,10	R\$ 560,80
20	Calçado de segurança (com biqueira composite), solado de bidensidade antiderrapante, laterais em elástico, cabedal em raspa, palmilha de montagem costurada; TAM. 45 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			4	4	Pares	R\$ 70,10	R\$ 280,40
21	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 34 COR BRANCA – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			2	2	Pares	R\$ 39,64	R\$ 79,28
22	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 35 COR BRANCA – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			4	4	Pares	R\$ 38,13	R\$ 152,52



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

23	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 36 COR BRANCA – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			8	8	Pares	R\$ 38,13	R\$ 305,04
24	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 37 COR BRANCA – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;	2		16	18	Pares	R\$ 38,13	R\$ 686,34
25	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 38 COR BRANCA – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;	2		16	18	Pares	R\$ 38,13	R\$ 686,34
26	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 39 COR BRANCA – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;	2		8	10	Pares	R\$ 38,13	R\$ 381,30
27	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 40 COR BRANCA – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;	2		2	4	Pares	R\$ 38,13	R\$ 152,52
28	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira) reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 44 COR BRANCA – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			4	4	Pares	R\$ 39,64	R\$ 158,56
29	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira) reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 37 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;		2		2	Pares	R\$ 39,64	R\$ 79,28
30	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira) reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 38 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			4	4	Pares	R\$ 39,64	R\$ 158,56
31	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 40 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			2	2	Pares	R\$ 38,13	R\$ 76,26
32	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 41 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			8	8	Pares	R\$ 36,22	R\$ 289,76
33	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado			2	2	Pares	R\$ 36,22	R\$ 72,44



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

	antiderrapante. TAM. 42 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;							
34	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira), reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 43 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			6	6	Pares	R\$ 37,14	R\$ 222,84
35	Calçado tipo bota de PVC (impermeável sem biqueira) reforçada, com solado antiderrapante. TAM. 45 COR PRETO – Fabricante: Soft Works – Bracol – Marluvas;			2	2	Pares	R\$ 39,64	R\$ 79,28
36	Chapéu de Aba Larga Com Aba De Pescoço Removível;			33	33	PC	R\$ 59,02	R\$ 1.947,66
37	Creme de proteção à radiação ultravioleta (creme de proteção solar) FPS 50 Contra Raios UVA/UVB – 120 g.	269	16	2389	2674	PC	R\$ 16,44	R\$ 43.960,56
38	Luva de borracha nitrílica para Proteção Química com forro flocado de algodão punho reto. TAM. P;			475	475	Pares	R\$ 8,04	R\$ 3.819,00
39	Luva de borracha nitrílica para Proteção Química com forro flocado de algodão punho reto. Tam. M;	204	68	1222	1494	Pares	R\$ 8,04	R\$ 12.011,76
40	Luva de borracha nitrílica para Proteção Química com forro flocado de algodão punho reto. Tam. G;	68		951	1019	Pares	R\$ 8,04	R\$ 8.192,76
41	Luva de látex natural (Neoprene Bicolor Slim), com revestimento interno em flocos de algodão Tam. P;	136		475	611	Pares	R\$ 2,73	R\$ 1.668,03
42	Luva de látex natural (Neoprene Bicolor Slim), com revestimento interno em flocos de algodão Tam. M;	68	68	1630	1766	Pares	R\$ 2,66	R\$ 4.697,56
43	Luva de látex natural (Neoprene Bicolor Slim), com revestimento interno em flocos de algodão Tam. G;	68		1635	1703	Pares	R\$ 7,98	R\$ 13.589,94
44	Luva de látex natural (Neoprene Bicolor Slim), com revestimento interno em flocos de algodão TAM. GG;			68	68	Pares	R\$ 2,66	R\$ 180,88
45	Luvas de procedimentos cirúrgicos com C.A. aprovado para agentes Biológicos, COM Talco, TAM. PP;	38			38	Caixa com 100	R\$ 32,39	R\$ 1.230,82
46	Luvas de procedimentos cirúrgicos com C.A. aprovado para agentes Biológicos, COM Talco, TAM. P;	190		304	494	Caixa com 100	R\$ 32,39	R\$ 16.000,66
47	Luvas de procedimentos cirúrgicos com C.A. aprovado para agentes Biológicos, SEM Talco, TAM. P;	114			114	Caixa com 100	R\$ 32,39	R\$ 3.692,46



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

48	Luvas de procedimentos cirúrgicos com C.A. aprovado para agentes Biológicos, COM Talco, TAM. M;	190		922	1112	Caixa com 100	R\$ 32,39	R\$ 36.017,68
49	Luvas de procedimentos cirúrgicos com C.A. aprovado para agentes Biológicos, SEM Talco, TAM. M;	152			152	Caixa com 100	R\$ 32,39	R\$ 4.923,28
50	Luvas de procedimentos cirúrgicos com C.A. aprovado para agentes Biológicos, com Talco, TAM. G;	304		570	874	Caixa com 100	R\$ 32,39	R\$ 28.308,86
51	Máscara de procedimento cirúrgico Tripla Descartável Com Filtro (BFE) Branca, com C.A. aprovado para agentes biológicos;	836			836	Caixa com 50	R\$ 9,81	R\$ 8.201,16
52	Óculos de segurança Antiembaçante e Antirrisco Incolor – Fabricante: Danny – 3M – Vvision;	58	3	160	221	PC	R\$ 8,69	R\$ 1.920,49
53	Óculos de segurança lentes escuras Antiembaçante e Antirrisco – Fabricante: Danny – 3M – Vvision;	33	3	126	162	PC	R\$ 3,05	R\$ 494,10
R\$ 206.991,22								
LOTE 2 (SAÚDE)								
Item	Especificação				Qtde.	Und.	Valor unt.	Valor total
54	Avental de Chumbo curto de proteção radiológica 0,35 mmpb;	6			6	PC	R\$ 2.260,16	R\$ 13.560,96
55	Respirador peça semifacial filtrante (N95)	4280			4280	PC	R\$ 27,00	R\$ 115.560,00
R\$ 129.120,96								
LOTE 3 (Agricultura / Sec. De Obras)								
Item	Especificação				Qtde.	Und.	Valor unt.	Valor total
56	Avental de Raspa 120 x 60 cm;				7	PC	R\$ 37,98	R\$ 265,86
57	Luva de raspa com Dorso em Nylon e Punho 7 CM e Reforço na Palma TAM. M				10	Pares	R\$ 15,25	R\$ 152,50
58	Luva de raspa com Dorso em Nylon e Punho 7 CM e Reforço na Palma TAM. G				10	Pares	R\$ 15,25	R\$ 152,50
59	Luva de raspa com Dorso em Nylon e Punho 7 CM e Reforço na Palma TAM. GG				10	Pares	R\$ 15,25	R\$ 152,50
60	Luva de vaqueta que atende as Normas: BS EN 388:2003, BS EN 420:2003 + A1:2009 TAM M;				10	Pares	R\$ 17,86	R\$ 178,60
61	Luva de vaqueta que atende as Normas: BS EN 388:2003, BS EN 420:2003 + A1:2009 TAM G;				10	Pares	R\$ 17,86	R\$ 178,60



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

62	Luva de vaqueta que atende as Normas: BS EN 388:2003, BS EN 420:2003 + A1:2009 TAM GG;				10	Pares	R\$ 17,86	R\$ 178,60
63	Luva para proteção contra vibrações, conforme os padrões da norma ISO 10819:2013; TAM. M				4	Pares	R\$ 65,17	R\$ 260,68
64	Luva para proteção contra vibrações, conforme os padrões da norma ISO 10819:2013; TAM. G				4	Pares	R\$ 65,17	R\$ 260,68
65	Luva para proteção contra vibrações, conforme os padrões da norma ISO 10819:2013; TAM. GG				4	Pares	R\$ 65,17	R\$ 260,68
66	Luva tricotada anti-corte com revestimento parcial, revestida com borracha vulcanizada na palma, punho com fibras elásticas e acabamento com fibras sintéticas; TAM. M				10	Pares	R\$ 36,00	R\$ 360,00
67	Luva tricotada anti-corte com revestimento parcial, revestida com borracha vulcanizada na palma, punho com fibras elásticas e acabamento com fibras sintéticas; TAM. G				10	Pares	R\$ 36,00	R\$ 360,00
68	Luva tricotada anti-corte com revestimento parcial, revestida com borracha vulcanizada na palma, punho com fibras elásticas e acabamento com fibras sintéticas; TAM. GG				10	Pares	R\$ 36,00	R\$ 360,00
69	Luva de Palpação Inseminação Toque Eva Cano Longo 92cm, com C.A. aprovado para agentes biológicos, TAM. PP;				1898	Pares	R\$ 1,70	R\$ 3.226,60
70	Luva de Palpação Inseminação Toque Eva Cano Longo 92cm, com C.A. aprovado para agentes biológicos, TAM. G;				1898	Pares	R\$ 1,70	R\$ 3.226,60
71	Luva de Palpação Inseminação Toque Eva Cano Longo 92cm, com C.A. aprovado para agentes biológicos, TAM. GG;				1898	Pares	R\$ 1,70	R\$ 3.226,60
72	Protetor auditivo plug SILICONE C/ CORDAO 18 DB;				301	PC	R\$ 4,65	R\$ 1.399,65
73	Protetor auditivo Concha 27DB, concha com abafadores acolchoados, sistema de ancoragem das conchas em dois pontos, que permite a regulagem da altura, rotação e ângulo.				15	PC	R\$ 40,07	R\$ 601,05
74	Creme protetor de segurança BISNAGA 100GR;				222	PC	R\$ 8,37	R\$ 1.858,14
75	Vestimenta tipo manga de proteção confeccionada em lona 100% algodão,				11	PC	R\$ 13,53	R\$ 148,83



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

	elástico na parte superior e punho em malha para ajuste;							
76	Protetor Facial com Tela de Aço com coroa e carneira que permita regulagem de tamanho com catraca;				7	PC	R\$ 68,68	R\$ 480,76
77	Perneiras de Proteção em Bidim com 3 Talas em Aço, Velcro e Fivelas;				14	PC	R\$ 155,30	R\$ 2.174,20
R\$ 19.463,63								
LOTE 4 (Educação)								
Item	Especificação				Qtde.	Und.	Valor unt.	Valor total
78	Avental de proteção térmica para cozinha industrial, dimensões de 0,90 m x 0,70 m e calor de contato até 250 °C, COR AZUL;				31	PC	R\$ 138,50	R\$ 4.293,50
79	Luva de proteção térmica de cozinha industrial 02 Dedos 45cm, em tecido de algodão especial com tratamento retardam-te a chamas, impermeabilizada, com forro destacável, reforço em aramida, entre o polegar e indicador, costuras em linha de para-aramida. Capacidade para resistir até 350°. COR AZUL;				190	Pares	R\$ 62,11	R\$ 11.800,90
R\$ 16.094,40								
LOTE 5 (ETA / CONSELHO TUTELAR / SECRETARIA DA CULTURA / ESPORTE / DEFESA CIVIL / PREFEITO / ADMINISTRAÇÃO)								
Item	Especificação				Qtde.	Und.	Valor unt.	Valor total
80	Capa de chuva de Trevira 400, Manga Longa, com capuz, fechamento frontal TAM. M				3	PC	R\$ 70,97	R\$ 212,91
81	Capacete De Segurança Aba Frontal C/ Carneira Ajuste Fácil + Jugular 3 Pontos;				12	PC	R\$ 124,33	R\$ 1.491,96
82	Cinturão de segurança tipo paraquedista 4 pontos, com ajuste de Peitoral e Almofada de proteção TAM. M;				5	PC	R\$ 635,92	R\$ 3.179,60
83	Cinturão de segurança tipo paraquedista 4 pontos, com ajuste de Peitoral e Almofada de proteção TAM. G;				6	PC	R\$ 635,92	R\$ 3.815,52
84	Talabarte duplo em modelo em Y, com dois conectores classe A com abertura 55mm e trava de segurança, um conector classe T com abertura 17 mm e trava de segurança e absorvedor de energia, comprimento 1,35 m;				12	PC	R\$ 452,39	R\$ 5.428,68
85	Trava Quedas para Corda 12 mm, com duplo travamento no corpo, em				12	PC	R\$ 273,17	R\$ 3.278,04



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

	conformidade com as normas ABNT NBR 14626:2010 e 15837:2010							
86	Colete Salva Vidas tipo Jaleco Classe IV Vertical Refletivo, com fluatibilidade de 90N			2	PC	R\$ 756,22		R\$ 1.512,44
87	Luva de proteção térmica de Combate a Incêndios com Retardador De Chamas Resistente TAM. M			6	Pares	R\$ 2,64		R\$ 15,84
88	Respirador peça semifacial filtrante - PFF1 com válvula, que atenda a ABNT NBR 13698:2022			3796	PC	R\$ 35,62		R\$ 135.213,52
89	Respirador purificador de ar tipo peça facial inteira, moldura externa e mascarilha interna confeccionado em PVC atóxico, dois conectores roscados 1/4 para fixação dos elementos filtrantes, uma válvula de exalação, duas válvulas de inalação, cinco pontos de fixação com tirantes elásticos e passadores de metal para regulagem, tira de descanso (se acomoda no pescoço), visor de policarbonato transparente com amplo campo visual, devendo atender as normas ABNT NBR 13695:1996 e NBR 13696/2010;			10	PC	R\$ 606,61		R\$ 6.066,10
90	Respirador purificador de ar tipo peça um quarto facial (semifacial), com corpo confeccionado em elastômero, com borda interna, válvula de exalação, conector roscado 1/4, para fixação do elemento filtrante, válvula de inalação. Devendo atender a norma NBR 13694/2021;			10	PC	R\$ 50,67		R\$ 506,70
91	Filtro para partículas mecânicas P1, roscado 1/4, compatível para utilização em Respirador peça facial inteira 1/4, e Respirador peça semi facial 1/4			3796	PC	R\$ 11,25		R\$ 42.705,00
92	Filtro para gases ácidos classe 01, roscado 1/4, compatível para utilização em Respirador peça facial inteira 1/4, e Respirador peça semi facial 1/4			253	PC	R\$ 73,68		R\$ 18.641,04
R\$ 222.067,35								

4. Estimativa de valor:

Valor estimado de R\$ 593.737,56 (quinhentos e noventa e três mil e setecentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

1. Prazo de entrega/ execução:

Três dias após a emissão e envio de solicitação de fornecimento.

2. Local e horário da entrega/execução:

As entregas deverão ser realizadas rigorosamente durante o expediente, nos seguintes horários:



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

- Das 08h00 às 11h00
 - Das 13h30 às 16h00
- De segunda a sexta-feira.

As entregas serão feitas nas seguintes unidades:

Secretaria de Saúde

Endereço: Rua Leopoldo Joenck, nº 119 - Bairro Centro, Braço do Trombudo – SC, CEP 89178-000.

Comissão Municipal de Esportes

Endereço: Rua Leopoldo Joenck, nº 25 - Bairro Centro, Braço do Trombudo – SC, CEP 89178-000.

Secretaria de Obras

Endereço: Rua dos Pioneiros, nº 778 - Bairro Centro, Braço do Trombudo – SC, CEP 89178-000.

Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Endereço: Rua Tiradentes, nº xx - Bairro Centro, Braço do Trombudo – SC, CEP 89178-000.

Secretaria de Educação

Endereço: Praça da Independência, nº 25 - Bairro Centro, Braço do Trombudo – SC, CEP 89178-000.

Secretaria de Administração e Finanças

Endereço: Praça da Independência, nº 25 - Bairro Centro, Braço do Trombudo – SC, CEP 89178-000.

Departamento de Agricultura

Endereço: Rua dos Pioneiros, nº 778 - Bairro Centro, Braço do Trombudo – SC, CEP 89178-000.

3. Recursos orçamentários:

Secretaria de Educação:

65

04.002.12.365.0005.2019.3.3.90.00.00

Manutenção do Ensino Infantil - Pré Escolas

1.500.1001.000000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação

69

04.002.12.365.0005.2020.4.4.90.00.00

Manutenção do Ensino Infantil - Creches

1.500.1001.000000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação

74

04.003.12.361.0005.2025.3.3.90.00.00

Manutenção do Ensino Fundamental

1.500.1001.000000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação

Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento:

24

03.001.3.4.122. 2.006.3.3.90.00.00

Manutenção Da Secretaria De Administração E Finanças

1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários



35

03.001.3.4.122. 2.009.3.3.90.00.00

Manutenção E Reequipamento De Refeitório Dos Servidores

1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários

Secretaria de Obras

113

07.001.11.26.782.2.040.3.3.90.00.00

Manutenção E Abertura Das Estradas Vicinais

1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários

Departamento de Agricultura

120

08.001.8.20.606.2.044. 3.3.90.00.00

Manutenção Das Atividades Da Secretaria De Agricultura

1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários

Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

84

05.001.13.13.122.2.031.3.3.90.00.00

Manutenção Da Sec. De Cultura Turismo E Lazer

1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários

Comissão Municipal de Esportes

98

06.001.12.27.812. 2.037. 3.3.90.00.00

Manutenção Do Desporto Amador

1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários

Secretaria de Saúde

19

09.001.6.10.122.2.052.3.3.90.00.00

Administrativas

1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários

Secretaria De Assistência Social

3

10.001.9.8.122.2.053.3.3.90.00.00

Manutenção Do Fundo Municipal De Assistência Social

1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários

4. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda:

Não.

5. Indicação do gestor e fiscal do contrato/contratação e servidor que fará a liquidação da despesa:

O gestor da referida contratação e responsável pela pesquisa de preços será a Secretária de Educação **Sra. Sônia Mara da Silva.**



Prefeitura de
**BRAÇO DO
TROMBUDO**

A fiscal responsável e liquidação no **Refeitório Municipal / Comissão Municipal de Esportes / Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer / Secretaria de Administração e Finanças** será a **Sr. Cristiano Hadlich**.

A fiscal responsável e responsável pela liquidação da despesa na **Secretaria de Saúde** será a **Sra. Tainá Vicente**

A fiscal responsável e responsável pela liquidação da despesa na **Secretaria de Assistência Social** será a **Sra. Tainá Vicente**

O fiscal responsável e responsável pela liquidação da despesa na **Secretaria de Obras** será o **Sr. Marcelo Tonet**

A fiscal responsável e responsável pela liquidação da despesa na **Secretaria de Educação** será a **Sra. Vanessa da Silva**.

A fiscal responsável e responsável pela liquidação da despesa no **Departamento de Agricultura** será a **Sra. Kayan Valente**

A fiscal responsável e responsável pela liquidação da despesa na **Secretaria Municipal de Educação** será a **Sra. Vanessa da Silva**

Braço do Trombudo, 17 de julho de 2025.
Sonia Mara da Silva
Secretária de Educação